
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 13 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 32/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
7.  ΕΓΚΡΙΣΗ  ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ,  ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΤΩΝ  ΟΡΩΝ 
ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ : Α) ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ Β)  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ-ΠΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
«ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΟΝ ΟΔΟΦΩΤΙΣΜΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ ΜΕ 
ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΚΑΙ  ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ  ΣΩΜΑΤΩΝ  ΝΕΑΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ LED» (Κ.Α. 20/7325.601, ΔΑΝΕΙΟ Π&Δ).

Σήμερα Δευτέρα 13 Φεβρουαρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 2707/9-2-2017 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος, 
5. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος,
6. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος.

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος.

 Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν 
το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.

1

ΑΔΑ: 6ΩΦΟΩΡΠ-7ΗΡ



         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας, η 
οποία έχει ως εξής: 
       Έχοντας υπόψη :
α) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).
β)  Τον  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
γ)  Το  γεγονός  ότι  υπάρχει  εγγραφή,  στον  προϋπολογισμό  έτους  2017  του  Δήμου  
Έδεσσας, πίστωσης ποσού 2.175.200,00 € στον κωδικό εξόδων με ΚΑΕ 20/7325.601 
και  τίτλο  «Εξοικονόμηση  ενέργειας  στον  οδοφωτισμό  του  Δήμου  Έδεσσας  με  την  
προμήθεια  και  εγκατάσταση  φωτιστικών  σωμάτων  νέας  τεχνολογίας  LED»,  με 
χρηματοδότηση από δάνειο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.
στ)  Την  αριθ.  10Π/17  μελέτη  της  Δ/νσης  Τ.Υ  &  Πολεοδομίας Δήμου  Έδεσσας,  
προϋπολογισμού 1.771.811,20 €, που αφορά τα τεύχη δημοπράτησης και τις τεχνικές  
προδιαγραφές της εν λόγω προμήθειας που σας υποβάλλουμε συνημμένα.
ζ)  Την  αριθ.  306/05-12-2016  απόφαση  του  Δ.Σ.  Δήμου  Έδεσσας  που  αφορά  την  
έγκριση διενέργειας ανοικτού, διεθνούς, ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια  
με  τίτλο  «Εξοικονόμηση  ενέργειας  στον  οδοφωτισμό  του  Δήμου  Έδεσσας  με  την  
προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων νέας τεχνολογίας LED» 
η)  Το  αριθ.  26647/14-12-2016  Πρακτικό  για  την  κλήρωση  των  μελών  που  θα 
συγκροτήσουν  την  Επιτροπή  διενέργειας  της  δημοπρασίας  και  αξιολόγησης  των  
προσφορών.
θ)  Το  αριθ.  26649/14-12-2016  Πρακτικό  για  την  κλήρωση  των  μελών  που  θα  
συγκροτήσουν την Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων-προδικαστικών προσφυγών.

Εισηγούμαστε την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, την κατάρτιση των Όρων  
Δημοπράτησης για την  «Εξοικονόμηση ενέργειας στον οδοφωτισμό του Δήμου Έδεσσας  
με την προμήθεια και εγκατάσταση φωτιστικών σωμάτων νέας τεχνολογίας LED» και τη 
συγκρότηση  των  Επιτροπών  :  α)  διενέργειας  της  δημοπρασίας  και  αξιολόγησης  των  
προσφορών,  σύμφωνα  με  το  αριθ.  26647/2016  Πρακτικό  Κλήρωσης  και  β)  
αξιολόγησης ενστάσεων-προδικαστικών προσφυγών, σύμφωνα με το αριθ. 26649/2016  
Πρακτικό Κλήρωσης.
          Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  καλεί  την  Οικονομική  Επιτροπή  να 
αποφασίσει σχετικά. 
           Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 
υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, την αριθ. πρωτ. 2770/10-2-2017 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ.  Υ.  & Πολεοδομίας, τις  διατάξεις  του άρθρου 72 παρ.1 εδαφ.  ε του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Διοίκησης  και  Αυτοδιοίκησης- 
Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  την  αριθ.  155/10-2-20167  πρόταση  ανάληψης 
υποχρέωσης,  τα  αριθ.  26647/14-12-2016  και  26649/14-12-2016  Πρακτικά 
Κλήρωσης,  καθώς  τέλος  τις  διατάξεις  τον  Ν.  4412/2016  (ΦΕΚ  Α  147/8.8.2016) 
«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ),

Αποφασίζει ομόφωνα

      Α.  Ψηφίζει  πίστωση ποσού ενός  εκατομμυρίου επτακοσίων  εβδομήντα ενός 
χιλιάδων οκτακοσίων έντεκα ευρώ και είκοσι λεπτών (1.771.811,20€),  σε βάρος του 
Κ.Α. 02.7325.601 προϋπολογισμού  οικ. έτους 2017 του Δήμου. 

2

ΑΔΑ: 6ΩΦΟΩΡΠ-7ΗΡ



      Β.  Εγκρίνει  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  και  καταρτίζει  τους  όρους για  την 
δημοπράτηση της προμήθειας «Εξοικονόμηση ενέργειας στον οδοφωτισμό του 
Δήμου  Έδεσσας  με  την  προμήθεια  και  εγκατάσταση  φωτιστικών  σωμάτων 
νέας  τεχνολογίας  LED»,  προϋπολογισμού  ενός  εκατομμυρίου  επτακοσίων 
εβδομήντα  ενός  χιλιάδων  οκτακοσίων  έντεκα  ευρώ  και  είκοσι  λεπτών 
(1.771.811,20€), συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.,  όπως  αυτοί  φαίνονται  στο 
επισυναπτόμενο  στην  παρούσα  απόφαση  σχέδιο  διακήρυξης,  το  οποίο  αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι αυτής.
     
        Γ. Συγκροτεί την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού του ανωτέρω έργου 
μετά από κλήρωση, σύμφωνα με το  αριθ. 26647/14-12-2016  πρακτικό κλήρωσης, 
που αποτελεί  αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας,  η οποία αποτελείται  από τους 
εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Ηλίας Γκουγιάννος ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

(Πρόεδρος)

2 Ελισάβετ Αντωνιάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 Σπύρος Μακατσώρης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Φανή Γιούσμη ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών

(Αναπληρωτής Πρόεδρος)

2 Αθανασία Κρυσταλλίδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

3 Γεώργιος Γρεβενάρης ΠΕ Αρχιτεκτόνων

        
         Δ. Συγκροτεί την Επιτροπή Αξιολόγησης των ενστάσεων που τυχόν θα 
προκύψουν, κατά τη διαδικασία του ανωτέρω Διαγωνισμού μετά από κλήρωση, 
σύμφωνα με το αριθ. 26649/14-12-2016 πρακτικό κλήρωσης, που αποτελεί 
αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας, η οποία αποτελείται από τους εξής:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Κοσμάς Καλογιαννίδης ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών

(Πρόεδρος)

2 Γρηγόρης Διγγόλης ΠΕ Δασολόγων

3    Θεόδωρος      Δανιηλίδης ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα

1 Ελένη Ψυχογιού ΠΕ Γεωπόνων

(Αναπληρώτρια Πρόεδρος)

3

ΑΔΑ: 6ΩΦΟΩΡΠ-7ΗΡ



2 Λεμονιά Γκουβά ΠΕ Αρχιτεκτόνων

3 Ελένη Σύρκου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:10 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 32/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 28-2-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αντώνιος 
Ρυσάφης,  Ιωάννης Μουράτογλου, Αναστάσιος Δίου. 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Προϊστάμενο Δ/νσης Τ.Υ.& Π. κ. Ηλία Γκουγιάννο.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπών Τακτικά & Αναπληρωματικά.

- Αντιδήμαρχο Τ.Υ. Πολεοδομίας & Προγραμματισμού  (Δ.Ε. Έδεσσας και 
Βεγορίτιδας) κ. Δημήτριο Ταπαζίδη.

4

ΑΔΑ: 6ΩΦΟΩΡΠ-7ΗΡ


		         		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-02-28T14:37:16+0200
	Athens




